
AREA DE ACCION SOCIAL Y FAMILIA
SERVICIO DE JUVENTUD

Exp. Tramita 263917/-20
Asunto:  CONTRATO  MENOR  PARA  PROMOCIONAR  LA  PARTICIPACIÓN  EN  EL 
PROGRAMA ZARAGOZA 16

RESOLUCIÓN DE LA  COORDINADORA GENERAL DEL ÁREA DE ACCIÓN SOCIAL 
Y FAMILIA

Mediante anuncio publicado en el perfil del contratante del Ayuntamiento de Zaragoza en el mes de 
marzo de 2020, se convocó licitación para la adjudicación por el procedimiento de contrato menor 
de servicios “CONTRATO MENOR PARA PROMOCIONAR LA PARTICIPACIÓN EN EL 
PROGRAMA ZARAGOZA 16”, con un presupuesto de 13.310 euros IVA incluido. Este plazo se 
paralizó por la declaración del Estado de Alarma.

Visto el informe realizado por el Servicio de Juventud, en el que se manifiesta la falta de certezas 
respecto a  la  posibilidad  de realizar  las  presentaciones  del  programa Zaragoza  16,  debido  a  la 
situación creada por la crisis sanitaria provocada por el Coronavirus, y considerando que el objeto 
del contrato es realizar presentaciones del programa Zaragoza 16 en los 106 centros escolares de la 
ciudad y dinamizar la participación de los escolares de 16 años en el programa.

Por todo lo anterior y de conformidad con lo establecido en el artículo 152 de la Ley 9/2017 de 
Contratos del Sector Público, resuelvo:

PRIMERO.-  Desistir  al  procedimiento  de  adjudicación  del  contrato  menor  del  servicio 
“CONTRATO MENOR  PARA PROMOCIONAR LA PARTICIPACIÓN EN EL PROGRAMA 
ZARAGOZA 16” de conformidad con lo dispuesto en el artículo 152 de la Ley 9/2017 por los 
motivos expresados, devolviendo, en su caso, a los licitadores las documentación correspondiente a 
las ofertas presentadas.

SEGUNDO.- Publicar en el perfil del contratante el desistimiento, y notificarlo a los licitadores, si 
se han  presentado, y a la Intervención General.

I.C. de Zaragoza, 22 de mayo de 2020

LA COORDINADORA DEL AREA DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

Fdo: M-Pilar Tintoré Redón

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
ac

ce
da

 a
 h

ttp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

ht
tp

://
w

w
w

.z
ar

ag
oz

a.
es

M
T

E
5L

zE
5O

D
Q

w
M

zQ
vV

D
E

$

NOMBRE DOC. Resolución Desistimiento Contrato Menor PÁGINA 1 / 1
FIRMADO POR CARGO FIRMANTE FECHA FIRMA ID. FIRMA

M PILAR TINTORE REDON Coordinadora del Area de Acción Social y Familia 22/05/2020 6424858


